
date Tue, 02 Jul 2019 10:33:58 +0200

from

to

subject RE: persvraag NHD stavaza onderzoek Caprera - Schaependuinen
Hallo þÿ "
Ik heb aan de eigenaar van Caprera gevraagd om alsnog een melding te doen voor de aanleg van de na te duinvallei. Onze afdeling Regulering kan dan
toetsen of dit inderdaad vergunningsvrij kon.
Wij wachten nu op de melding/vergunningaanvraag en het aanleveren van de ecologische toets hiervoor. Dit is de reden dat het wat langer duurt.

Met vriendelijke groet,

Toezichthouder groene wetten

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord (RUD NHN)
/088-1021 300

E
W www.rudnhn.nl

R egionale U tvo erin gsd ien s t
'—No ord-H o lland Noord

Binnenkort verandert onze naam in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (ODNHN). Voor meer Informatie zie www.rudnhn.nl Mijn e-mail adres verandert daardoor
in: h n .n l

Van: þÿ "
Verzonden: maandag l u li 2019 12:01
Aan: þÿ "  « @  rud nhn. n I >; þÿ "  @  udnhn.n>
Onderwerp: RE: persvraag NHD stavaza onderzoekCaprera - Schaependuinen

þÿ "� ik weet de laa ste stand van zaken niet, s vandaag vrij. Ik neem aan dat hij morgen con act met je opneemt.

Met vriendelijke groet,

Teamleider toezicht en handhaving zwemwater, (vaar)wegen en groen

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord
88-102 1300

E

W vjww.rudnhn.nl

N o o rd -H o lla n d  N oord

Binnenkort verandert onze naam in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN). Voor meer informatie zie www.rudnhn.nl

V
Verzonden: maandag l u li 2019 10:31
A n: þÿ "  ru h .n >
CC:  < d h n >
Onderwerp: persvraag NHD stavaza onderzoek Caprera - Schaependuinen

Hoi þÿ " þÿ "
Ik ben vandaag weer gebeld door het NHD over de stand van zaken t.a.v. het onderzoek op de landgoederen Caprera en Schaependuinen te Bloemendaal.
We hebben 2x eerder aangegeven dat het onderzoek nog loopt.
Kunnen we al meer melden t.a.v. de uitkomsten van het onderzoek?
Zo nee, wanneer verwachten wij hier meer op te kunnen melden? (Als die datum nog relatief ver weg is, wat maakt het dat dit bijv, niet eerder kan?)

In het vorige antwoord aan het NHD hebben we toen onder meer het volgende aangegeven op landgoed Caprera is een ' poeltje' ter ontwikkeling van een natte
duinvallei aangelegd. Dit is gedaan op de plek waar voorheen een siertuin (gazon) was. Of alle uitgevoerde werkzaamheden vergunningsvrij zijn is onderwerp
van onderzoek
Is hier al uitsluitsel over? Waren deze werkzaamheden vergunningvrij?

Ik hoor het graag, alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

Communica ieadviseur

TM7Annotator
Suggestion; date 647-35; #001-90458087;

TM7Annotator
Ink; ink 2-112; #0022-a5bfa95e;

TM7Annotator
Ink; ink 3-113; #0023-a1169fc1;

TM7Annotator
Ink; ink 6-115; #0026-d736b0a;



Van: - holland.n ]
Verzonden: dinsdag 18juni 2019 13:23
Aan: ru n n. > ; d - ho and.n > ; @Noord-Holland.n >
Onderwerp: RE: reactie RUD op persvraag NHD Caprera - Schaependuinen

Zou hier, voorde zekerheid, nog een kleine nuance op aan willen brengen. Zie hieronder geel gemarkeerd.

V  
Verzonden: dinsdag 18juni 2019 13:01
Aam:

Onderwerp: reactie RUD op persvraag NHDCaprera - Schaependuinen

Beste 

Bijgaand onze reactie voor het NHD, 
Zoals eerder aangegeven loopt het onderzoek nog.
Ik heb ook begrepen van mijn collega dat er mogelijk bij het OD NZKG iets loopt in het kader van aardkundige monumenten. 
D h d ik n elijk  l b d d t l d i ik d t d i h b kt t t W t Nat b h i

Onderstaand onze reactie:

De RUD NHN, gemandateerd door Provincie Noord-HolJand voorde vergunningverlening en toezichten handhaving op de Wet natuurbescherming, is een onderzoek
gestart om te klachten/beweringen te kunnen staven t.a.v. vermeende illegale bomenkap en het afgraven van grond op landgoederen Schapenduinen en Caprera. Dat
onderzoek lo-opt nog. Wat we op dit moment wel al t.a.v. uw vragen kunnen melden is het volgende:

In 2017 is in het kader van de PAS-maatregelen een subsidie ontvangen om bramenstruiken op de landgoederen Schaependuinen en Caprera te verwijderen. (Opmerking 
 Hiervoor is geen subsidie verleend maar we hebben als PNH direct (in overleg met de grondeigenaar) een opdracht verleend aan een aannemer. De geldstroom is 

dus niet via de grondbeheerder gegaan.) Deze werkzaamheden zijn vrijgesteld in het beheerplan N2000Zuid Kennemerland. Dat betekent dat hiervoor geen
vergunningen nodig zijn. Die werkzaamheden zijn onlangs hervaten afgemaakt.

Het klopt dat erop landgoed Caprera een 'poeltje' ter ontwikkeling van een natte duinvallei is aangelegd. Dit is gedaan op de plek waar voorheen een siertuin (gazon) 
was. Ofalle uitgevoerde werkzaamheden vergunningsvrij zijn is onderwerp van onderzoek.

Tijdens een recente controle op beide landgoederen is geen grootschalige houtkap geconstateerd. Wel is geconstateerd dat er houtwallen zijn aangebracht op
landgoederen Schaependuinen en Caprera. Deze houtwallen dragen bij aan de biodiversiteit in het gebied en zijn gemaakt met gebruikmaking van aangekocht hout van
een naburig project.

Met vriendelijke groet,

communicatieadviseur

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord
T  / 088 - 10 21 300

W www.rudnhn.nl

Régionale U tvoeringsd ienst
L_- No ord-H olland Noord

Van: oord-holland.n ]
Verzonden: dinsdag 18juni 2019 10:44
Aan:  l a d . n l > ; m dn n. >
Onderwerp: FW: contact

Ik stuur jullie nog even onderstaande vervolg mail.

@ , kun je me laten weten hoe laat vandaag ik een antwoord kan verwachten?

Met vriendelijke groet,

Senior communicatieadviseur en woordvoerder gedeputeerde 

Houtplein 33, 2012 DE Haarlem

)n -h ll d l

www.noord-holland.nl

TM7Annotator
e-mail 656-37; #004-9f628436;



Provincie
Noord-Holland

Van: hollandmediacombinatie.nl>

Verzonden: dinsdag 18juni 2019 09:27
A  l l a n d . n l >
Onderwerp: Re: contact

Beste

Sorry dat ik je zo achtervolg, maar voor ons is dit groot nieuws (als de landgoedeigenaar inderdaad op eigen houtje is

bezig geweest).
Ik stuur je nog even een onderstaande reactie van hem, waarin hij claimt dat de werkzaamheden vergunningvrij zijn.

Voor het NPZK / Natura 2000 gebied is een beheerplan vastgesteld. Dit beheerplan is er primair op gericht
om de door de Hoogovens veroorzaakte milieuschade te mitigeren.

Beheermaatregelen onder het vastgestelde beheerplan zijn vergunning /ontheffing vrij.

De Omgevingsdienst is belast met het toezicht en de handhaving.

De gemeente Bloemendaal kan niet zelfstandig handhaven maar doet een melding bij de omgevingsdienst.

Naar aanleiding van deze melding van de gemeente Bloemendaal heeft de omgevingsdienst een onderzoek
gestart.

De omgevingsdienst heeft naar aanleiding van dit onderzoek vastgesteld dat het hier om
beheermaatregelen onder het vastgestelde beheerplan NPZK / Natura 2000 gaat waar geen
ontheffing of vergunning voor vereist is.

met vriéndelijke groeten

stadsredactie haarlems dagblad  þÿ "   þÿ "
V  þÿ "  n oord-hollan d. n' >

Datum: maandag 17 juni 2019 om 16:40
A   < m e d a co m b in a tie .n l>
Onderwerp: RE: contact

Het duurt inderdaad langer dan gehoopt. Het gaat vandaag dus niet lukken heb ik zojuist gehoord. Ik neem morgen weer contact met je op.

Met vriendelijke groet,

S i at d i d d deputeerde þÿ "

Houtplein 33, 2012 DE Haarlem

oord-holland.nl
www.noord-holland.nl

Provincie
Noord-Holland

Aan dit bericht en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.

Het Provinciaal Bestuur van Noord-Holland.

V  þÿ "  « m ed com binatie .nb>

TM7Annotator
e-mail 656-41; #0016-8653a390;



Verzonden: maandag 17juni 2019 12:21
Aan: •enoord-holland.nl>
Onderwerp: contact

Zou je me svp even willen bellen?

met vriendelijke groeten

stadsredactie haarlems dagblad 
• of •

Disclaimer RUD NHN:
Deze informatie is trits 1luitend bestemd voor de geadresseerden) en mag niet worden gedeeld zonder toestemming van de zender.
Als dit bericht verkeerd verzonden is, wik u dan de zender daarover informeren?
Doorsturen, openbaar maken, vermenigvukdligen of anderszins verstrekking van deze informatie aan derden is alleen met toestemming van de zender toegestaan.
Binnenkort verandert onze naam in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (ODNHN). l'oormeer informatie zie www.rudnhn.nl


